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Miljøtilsyn d. 30. oktober 2019
i
   

 

Herlev Kommune, Center for Teknik og Miljø har den 30. oktober 2019 været på 

miljøtilsyn hos NCC Industry A/S. Tilsynet blev gennemført af Bodil Lund Bøcker 

og Karen Damsgaard fra Herlev Kommune. Hans-Jørgen Christensen og Susanne 

Soelberg Carlsen fra NCC Industri A/S viste rundt. 

 

Tilsynet var et rutinemæssigt miljøtilsyn med en gennemgang af virksomhedens 

forureningskilder som affald, spildevand, luftafkast, støj og oplag af kemikalier og 

farligt affald.  

 

Drift af NCC Industry A/S 

NCC Industry A/S fremstiller asfalt. Den tilladte årlige produktion er 180.000 tons 

asfalt. Virksomheden holder vinterpause i januar/februar måned. 

 

Virksomhedens generelle miljøforhold er beskrevet i den vedlagte 

tilsynskommentar. 

 

Opfølgning på tilsyn 

Der blev på tilsynet aftalt følgende: 

- Tønder med olieemulsion og palletank med olieemulsion på oplagspladsen 

fjernes umiddelbart efter tilsynet og placeres, så der ikke er mulighed for 

spild til jord eller kloak. 

- Dunk med Asfaltrens ved borefolkenes oplagsplads fjernes umiddelbart efter 

tilsynet og placeres, så der ikke er mulighed for spild til jord eller kloak. 

- Ny låge sættes på papcontaineren. 

 

Som opfølgning på tilsynet skal NCC Industry A/S fremsende følgende 
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- Kvittering for tømning af olieudskillere på regnvandssystemet. 

- Dokumentation for hvorvidt spildevandet ledes til regnvandskloakken eller 

spildevandskloakken. 

- Dokumentation for påkørselssikring af bitumentank. 

 

 

Bitumentank 

NCC Industry A/S har anskaffet en ny bitumentank, som placeres på samme sted 

som en tidligere bitumentank. Tanken er på 80 m
3 

og er placeret udendørs. Tanken 

er ikke kommet rigtig i drift endnu. Tanken skal bruges til special bitumen, når Ejby 

fabrikken skal bygges om til at overtage produktionen fra Herlev. 

Fortrængningsluften er ført til eksisterende kulfilter. 

 

Der er lavet en afskærmning med trafikkegler ud mod kørselsvejen. Det blev aftalt, 

at afskærmningen udbygges, så der laves en egentlig påkørselssikring af tanken, så 

risikoen for skader på tanken i forbindelse med påkørsel minimeres. 

 

Papcontainer 

En af lågerne på papcontaineren er revet af. For at bevarer sin genanvendelsesværdi 

skal pap opbevares tørt. Hans-Jørgen Christensen oplyste, at fejlen er meldt til 

Marius Pedersen, som vil reparere containeren. 

  

Tømning af olieudskillere 

Ved tilsynet blev der fremvist kvitteringer for tømning af olieudskilleren ved 

vaskepladsen. Olieudskillerene på regnvandssystemet fremgår ikke af kvitteringer 

fra 2019 eller tidligere fremsendte kvitteringer fra 2018. 

Hans-Jørgen Christensen mener at olieudskillerne på regnvandssystemet tømmes, 

når vejbrøndene renses. 

 

Kvittering, hvor det fremgår at olieudskiller på regnvandssystemet er tømt skal 

fremsendes til Herlev Kommune.  

 

Miljøgodkendelse af maj 2003 og Tilslutningstilladelse fra 1998 

NCC Industry A/S har en miljøgodkendelse fra 2003 og en tilslutningstilladelse fra 

1998. 

Der er i miljøgodkendelsen vilkår om fremsendelse af årsrapport. Det blev aftalt, at 

årsopgørelsen for 2019 fremsendes i begyndelsen af 2020. 

Afledning fra vaskepladsen 

Ifølge virksomhedens tilslutningstilladelse skal spildevand fra den overdækkede 

vaskeplads ledes til spildevandskloakken. På tilsynet blev fremvist en kloakplan, 

hvoraf det fremgik at vaskepladsen er tilkoblet regnvandskloakken. 
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Af Herlev Kommunes byggesagsarkiv fremgår det, at der i 1999 er meddelt 

byggetilladelse til ændring af kloakforholdene ved vaskepladsen. Af de fremsendte 

tegninger til ansøgningen fremgår det, at spildevandet fra vaskepladsen fremadrettet 

vil blive ledt til spildevandskloakken. 

NCC Industry skal fremsende dokumentation for, hvorvidt spildevandet ledes til 

regnvandskloakken eller spildevandskloakken. 

 

 
Figur 1: Tegning fra byggesag fra 1999 med ændringer af kloakforhold ved vaskeplads.  

 

Opbevaring af olie og kemikalieaffald 

I virksomhedens miljøgodkendelse er der vilkår om opbevaring af olie, kemikalier 

og farligt affald. Jævnfør vilkår 2.5b skal oplag af olie, kemikalier og farligt affald 

ske på en overdækket oplagsplads med tæt belægning, opkant og uden afløb. 

Oplagspladsen skal kunne indeholde mindst 110% af rumfanget af den største 

beholder. 

 

På tilsynet blev det konstateret, at der stod nogle tønder med olieemulsion og 

palletank med olieemulsion på oplagspladsen, hvor der opbevares tomme dunke. 

Det blev aftalt, at tønderne og palletanken bliver flyttet umiddelbart efter tilsynet. 

Der stod desuden en dunk med Asfaltrent ved borefolkenes oplagsplads. Denne skal 

også flyttes. 
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Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering 

heraf. 

 

Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. 44 52 64 41 eller sende en mail til  

bodil.bocker@herlev.dk. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Bodil Lund Bøcker 

Center for Teknik og Miljø 
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 Dette brev er udarbejdet efter procedure S-04 i Herlev Kommunes kvalitetsstyringssystem,  

og kvalitetssikret af kada 


